
  

GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VIII 
MAR MENOR 

Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor 
Paraje de Torre Octavio, s/n – Pozo Aledo 

30739 San Javier. Murcia 
Tel.: 968 56 50 04 

 

 

Página 1 de 1 

 
EXPTE.: CSE/1800/1100826500/18/PA 

 

R E S O L U C I O N 
 

Visto el expediente tramitado para la contratación del “SERVICIO DE GESTION 

INTEGRAL DE RESIDUOS PELIGROSOS SANITARIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO LOS 

ARCOS DEL MAR MENOR”, mediante Procedimiento Abierto con pluralidad de criterios de 

selección, así como el Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares para la 

contratación de servicios mediante procedimiento abierto, aprobado por Resolución de 

fecha 11 de marzo de 2015, y el Cuadro de Características que acompaña a dicho Pliego. 

 

Vista la resolución de esta Gerencia, de fecha 12/02/2018, donde se aprueba el 

expediente mencionado y se autoriza la apertura del procedimiento de adjudicación. 

 

Visto el anuncio del BORM nº 39 de fecha 16/02/2018, y el Perfil del contratante de la 

CARM, donde se abre el plazo de presentación de ofertas hasta el día 9 de marzo de 

2018, a las 14:00 

 

Vista la propuesta del Ingeniero Industrial del Area VIII Mar Menor, que firmó el PPT el 

día 30/11/2017, sobre la subsanación de dos errores detectados en dicho documento,  

 

R E S U E L V O 

 

  Primero.- Modificar el Pliego de Prescripciones Técnicas en los siguientes 

términos: 

 

En el Anexo I - D, punto 2.- Necesidades de prestación del personal del adjudicatario, 

donde dice: “Se requiere presencia permanente de personal del adjudicatario que cubra 

los siguientes horario: un turno de mañana, de 8:00 a 15:30 horas de lunes a sábado, y 

un turno de tarde de 15:00 a 23:00 de lunes a viernes”, debe decir: “Se requiere 

presencia permanente de personal del adjudicatario que cubra los siguientes 

horarios: un turno de mañana, de 8:00 a 15:30 horas de lunes a viernes”. 

 

En el Anexo I A, Tipos de residuos y producción estimada, en la tabla de Residuos 

peligrosos sanitarios, el encabezado de la tercera columna, donde dice: “Producción 

anual estimada neta (Kgr)”, debe decir: “Producción anual neta 2016 (Kg)”; y en la 

tabla de Residuos peligrosos no sanitarios, el encabezado de la tercera columna, donde 

dice “producción anual estimada (Kgr)”, debe decir: “Producción anual neta 2016 

(Kg)”.  

  Segundo.- Iniciar un nuevo plazo para presentar ofertas hasta el día 2 de 

abril a las 14:00 horas. 

  Tercero.- Publicar la presente Resolución en el perfil del contratante. 

 

Pozo Aledo, 7 de marzo de 2018 
EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

P.D. (Resolución de 08/01/2015; BORM 19/01/2015), 

EL DIRECTOR GERENTE DEL AREA DE SALUD VIII MAR MENOR  

 

Fdo.: Tomas Salvador Fernández Pérez 

Fi
rm

an
te

:
FE

RN
AN

DE
Z 

PE
RE

Z,
 T

O
M

AS
 S

AL
VA

DO
R

07
/0

3/
20

18
 1

1:
37

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 0

00
aa

20
c-

aa
03

-6
28

2-
85

15
75

27
68

78


